
Přehledné dávkování Kalckerova protiparazitálního protokolu 1 – 18 den 

POZOR: 

Pyrantel embonát se užívá 1 a 5 den 

Mebendazol se užívá 2,3,4,6,7,8 a 9 den 

Ricínový olej se užívá 1,3,5,7 a 9 den 

Neem kapsle nebo čaj se užívá 10 až 18 den 

CDS vnitřně, CDS koupele a CDS klystýry se užívají každý den 

Probiotika se užívají každý den 

Mořská voda se užívá každý den 

 

Užívání den po dni  

O den – 3 dny před úplňkem 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  

Odstup CDS po  jídle a antioxidantů (vitamín C, ochucené nápoje kyselinou citronovou, citrusové 
plody) je pití CDS 1 hodina po jídle a po antioxidantech . Po užití CDS už třeba ½ hodiny můžeme jíst 
nebo pít slabé antioxidanty. Po poslední dávce už můžeme po ½ hodině jíst a pít cokoliv 

• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně (dospělí a teenageři 3x 300ml isotonické mořské vody – 75ml 

mořské + 225ml čisté, adolescenti 3x 250ml isotonické vody – 50ml mořské + 200ml čisté 
vody, malé děti 3 x 120ml isotonické vody – 30ml mořské + 90ml čisté vody) Je dobré se na 
tyto dávky dostat postupně, může nastat průjem a řídká stolice v důsledku rozpouštění 
biofilmů ve střevech. S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 

• Večer probiotika (nějaká kvalitní, která obsahují hlavně laktobacily, používám OMX japonská  

1 den - 2 dny před úplňkem (pyrantel embonát) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně (dospělí a teen 3x 300ml isotonické mořské vody – 75ml mořské + 

225ml čisté, adolescenti 3x 250ml isotonické vody – 50ml mořské + 200ml čisté vody, malé 
děti 3 x 120ml isotonické vody – 30ml mořské + 90ml čisté vody) Je dobré se na tyto dávky 
dostat postupně, může nastat průjem a řídká stolice v důsledku rozpouštění biofilmů ve 
střevech. S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 

• Křemelina se snídaní a večeří  
Dávkování: ½ až 1 čajová lžička dvakrát denně pro menší děti, 1 čajová lžička třikrát denně pro 
dospělé a větší děti. Smíchejte s trochou vody a vypijte. Podává se 1. až 18. den. DE se dobře mísí s 
vodou, ale nikdy se nerozpustí. Kaši DE/voda energicky promíchejte a vypijte ihned, než se DE usadí na 



dně. Někteří lidé užívají vrchovaté polévkové lžíce ve vodě, ale větší množství není nutné. NEUŽÍVEJTE 
suchou nenaředěnou vodou !!! 

• Chance piedra se snídaní a večeří 
Dávkování: klasické, podle doporučení prodejce a podle toho, zda užíváte čaj, kapky nebo 
tobolky 

• Pyrantel embonát (Combatrin nebo Equistrong) se snídaní 
Dávkování : Pyrantel pamoát se podává pouze dvakrát během jednoho cyklu protokolu proti 
parazitům; jednou během snídaně první den (30) a znovu během snídaně pátý den (31). Dávka je 
založena na hmotnosti a vypočítá se vynásobením hmotnosti vašeho dítěte v kilogramech a 10 mg 
pyrantel pamoátu. Pro usnadnění se řiďte následující tabulkou: 
 

 
 

• Ricinový olej 1 hodinu po snídani nebo po návratu ze školy 
Dávkování: Množství, které se podává, se liší a závisí na individuální toleranci. Dobrým výchozím 
bodem je ½ čajové lžičky pro menší děti a až dvě polévkové lžíce pro větší děti a dospělé. Správné 
množství určí pouze experimentování, pokud ricinový olej způsobuje průjem. 

• Večer probiotika (nějaká kvalitní, která obsahují hlavně laktobacily, používám OMX japonská  

2 den - 1 den před úplňkem (mebendazol) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Mebendazol (Vermox) 

Dávkování: 
Dávka pro malé děti: 100 mg mebendazolu při snídani a večeři.  
Dávka pro dospívající/dospělé: 200 mg mebendazolu se snídaní a večeří. 

• Večer probiotika 

3 den - úplněk  (mebendazol) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 



• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Mebendazol (Vermox) 

Dávkování: 
Dávka pro malé děti: 100 mg mebendazolu při snídani a večeři.  
Dávka pro dospívající/dospělé: 200 mg mebendazolu se snídaní a večeří. 

• Ricinový olej 1 hodinu po snídani nebo po návratu ze školy 
• Večer probiotika 

4 den (mebendazol) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Mebendazol (Vermox) 

Dávkování: 
Dávka pro malé děti: 100 mg mebendazolu při snídani a večeři.  
Dávka pro dospívající/dospělé: 200 mg mebendazolu se snídaní a večeří. 

• Večer probiotika 

5 den (pyrantel embonát) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Pyrantel embonát se snídaní (dnes ne Mebendazol) dávkování podle předchozí tabulky 
• Ricinový olej 1 hodinu po snídani nebo po návratu ze školy 
• Večer probiotika 

6 den (mebendazol) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně s min. odstupem 5 minut od CDS 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Mebendazol (Vermox) 

Dávkování: 
Dávka pro malé děti: 100 mg mebendazolu při snídani a večeři.  
Dávka pro dospívající/dospělé: 200 mg mebendazolu se snídaní a večeří. 

• Večer probiotika 



7 den (mebendazol) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!!  
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Mebendazol (Vermox) 

Dávkování: 
Dávka pro malé děti: 100 mg mebendazolu při snídani a večeři.  
Dávka pro dospívající/dospělé: 200 mg mebendazolu se snídaní a večeří. 

• Ricinový olej 1 hodinu po snídani nebo po návratu ze školy 
• Večer probiotika 

8 den (mebendazol) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Mebendazol (Vermox) 

Dávkování: 
Dávka pro malé děti: 100 mg mebendazolu při snídani a večeři.  
Dávka pro dospívající/dospělé: 200 mg mebendazolu se snídaní a večeří. 

• Večer probiotika 

9 den  ( zvýšená dávka mebendazolu – bleskový den) 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. S min. odstupem 5 minut od CDS !!!  
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Mebendazol (Vermox) 

Dávkování: 
Dávka pro malé děti: 200 mg mebendazolu při snídani, 200 mg s obědem nebo po škole, 100 
mg  s večeří.  
Dávka pro dospívající : 500 mg mebendazolu se snídaní. Dávky s obědem a večeří vynechat. 
Dávka pro dospělé : 500 mg mebendazolu se snídaní, 200 mg s obědem, 100 mg s večeří 

• Ricinový olej 1 hodinu po snídani nebo po návratu ze školy 
• Večer probiotika 

10 den 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  



• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 

Dávkování: Neem se podává každý protokol o parazitech od 10. do 18. dne. Na výběr máte tobolky nebo čaj. Já 
dávám přednost kapslím před čajem, protože chuť je silná a nepříjemná, takže některé děti se pití čaje brání. 
Dospělý člověk užívá šest kapslí denně, třikrát dvě kapsle v době jídla. Postupujte podle pokynů na lahvičce. 
Dospívajícím a dospělým nad 100 kg podávejte plnou dávku. Malým dětem podávejte ¼ až ½ dávky. Pokud 
používáte kapsle, podávejte jednu dávku během snídaně a jednu dávku při večeři. Čaj: Dávkujte čtyři dávky během 
dne. Připravte si čaj z listů, jeden čajový sáček v jednom litru vody (v případě potřeby přidejte stévii, abyste 
překryli část hořké chuti). Jeden čajový sáček obvykle obsahuje přibližně čtyři lístky. Pokud používáte sypané listy, 
pak připravte jeden litr čaje se čtyřmi neemovými listy. Pokud používáte drcené listy, pak použijte přibližně jednu 
mírně vrchovatou čajovou lžičku. Malým dětem podávejte ¼ až ½ dávky.  

• Večer probiotika 

11 den 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 
• Večer probiotika 

 

12 den 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 
• Večer probiotika 

13 den 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 
• Večer probiotika 



14 den 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 
• Večer probiotika 

 

15 den 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 
• Večer probiotika 

16 den 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 
• Večer probiotika 

17 den 

• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  
• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 
• Večer probiotika 

18 den  
• CDS (1 víčko od lékovky do 1 litru vody – 30ppm) minimálně 8x denně po hodině.  



• Koupele v CDS večer povinně 
• Klystýr s CDS  ráno nepovinný, večer povinný 
• Mořská voda – 3x denně. . S min. odstupem 5 minut od CDS !!! 
• Křemelina se snídaní a večeří  
• Chance piedra se snídaní a večeří 
• Neem kapsle se snídaní a večeří. Při použití čaje 4 dávky během dne. 
• Večer probiotika 

 

19 den až den „0“  

Dny "19" až do následujícího "dne 0" jsou "dny volna", kdy přerušíte užívání léků proti parazitům a 
bylin. Zde je jednoduchá tabulka, která ukazuje, v čem pokračovat a co přestat dělat během této 
doby volna: 

Pokračujte v užívání: 

• CDS užívání vnitřně 
• CDS koupele 
• CDS klystýry 
• Mořská voda 
• Probiotika 

Přerušte užívání: 

• Křemelina 
• Chance Piedra 
• Mebendazol 
• Pyrantel embonát 
• Neem kapsle nebo čaj 
• Ricínový olej 

 

Další informace o opakování léčby, její délce, identifikaci parazitů a zkušenosti rodičů 
s léčbou najdete v dalších materiálech na webu www.foxylife.cz – Kalckerův proti parazitální 
protokol…… 

http://www.foxylife.cz/

